

Friends & Founders ApS
Københavnsvej 34b, 3400 Hillerød
Årsrapport for 2018

CVR-nr. 36 06 77 56

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 27. juni 2019

dirigent: Rasmus Hildebrand

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsrapporten	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Friends & Founders ApS Københavnsvej 34b 3400 Hillerød
	CVR-nr.: 36 06 77 56
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018
	Hjemsted: Hillerød
Direktion	Rasmus Hildebrand Ida Linea Hildebrand
Revision	Ecovis Danmark statsautoriseret revisionsinteressentskab Nørregade 6B 4100 Ringsted

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med design, produktion og salg af møbler samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Ledelsesberetning

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

At introducere et High-End designmøbel brand med arkitektoniske, kunstneriske og personlige referencer, og holde fast i det høje niveau er sin sag i en verden som domineres medium-range brands. Vi lagde en plan, og vi stolede på vores designs, erfaring og kendskab til markedet og det bærer frugt. Markedet har taget os til sig og adopteret vores filosofi og produkter.

Kollektionen består af møbler til både virksomheder og private samt til inde- og udeområder. Vi arbejder med genuine og holdbare materialer; stål, marmor, messing, aluminium og træ. Produktion foregår i Europa på certificerede fabrikker som overholder Europæiske standarder for arbejdsforhold og miljø. 80% produceres i Sverige og Danmark, og det giver os mulighed for at være fleksible og imødekomme kundernes særlige behov og krav.

Produktserierne indeholder Møbler, Lamper & Accessories.

Friends & Founders har fra start favnet internationalt bredt, og det har gjort os i stand til udvælge de helt rigtige samarbejdspartnere. Vi har formået at bevare den tålmodighed som skal til for at skabe den helt rigtige positionering i markedet.

Der er mange pengestærke møbelproducenter i markedet, og konkurrencen er hård, men vi skabt en solid platform. Friends & Founders formår hele tiden at udvikle nye produkter som dikterer tendenserne nogle år frem i tiden, hvilket appellerer til vores kunder og bidrager til vor fortsatte succès.

Vi kom fra en opbyggende fase i 2015 med store planlagte investeringer i udvikling af produkter og opbygning af brandingplatformen.

I 2018 opnåede vi 4. delmål; at skabe et positivt resultat igennem bl.a. øget omsætningen. Vi formåede at øge med 16,7%, trods øget konkurrence. Vi ønskede derudover at øge indtjeningen, som i 2017 lå på 4,5% til hele 11% i 2018.

Vores investering i opstarten af Friends & Founders medførte som forventet en negativ egenkapital. Det var vilkårene for at kunne skabe det ønskede grundlag for virksomhedens kommende succès, og fordi vi valgte ikke at gå med anden ekstern finansiering.

Det anså vi dog ikke som værende et problem, da vi var sikre på vores koncept og strategi. De efterfølgende års resultater er således også positive, og vi forventer at bringe egenkapitalen i plus allerede i første halvår af 2019. Vi er stolte over at have nået alle vores delmål, og det ser ud til vi indfrier flere af dem, og tilmed før tid.

Vi glæder os over at have skabt det fornødne grundlag og fundament til bringe os videre. Friends & Founders oplever fortsat øget vækst.

Vi arbejder konstant med forbedring og finjustering af konceptet og vi har skærpet fokus på detaljerne Der ligger et hårdt, men spændende arbejde foran os, og vi er klare til at skabe endnu mere.

Rasmus Hildebrand
CEO & FOUNDER

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Bruttofortjeneste		2.985.005	2.584.879
Distributionsomkostninger		-1.450.304	-1.047.714
Administrationsomkostninger		-987.815	-837.492
Resultat af ordinær primær drift		546.886	699.673
Finansielle indtægter		70.299	46.884
Finansielle omkostninger		-305.674	-325.427
Resultat før skat		311.511	421.130
Skat af årets resultat		-94.265	-107.997
Årets resultat		217.246	313.133

Resultatdisponering

	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	217.246	313.133
	217.246	313.133

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		37.554	50.072
Immaterielle anlægsaktiver	1	<u>37.554</u>	<u>50.072</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		268.609	162.425
Indretning af lejede lokaler		7.600	11.400
Materielle anlægsaktiver	2	<u>276.209</u>	<u>173.825</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>313.763</u>	<u>223.897</u>
Færdigvarer og handelsvarer		822.239	499.803
Varebeholdninger		<u>822.239</u>	<u>499.803</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.201.097	663.876
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.132	22.394
Andre tilgodehavender		216.742	40.538
Udskudt skatteaktiv		201.142	295.407
Periodeafgrænsningsposter		356.979	118.513
Tilgodehavender		<u>1.981.092</u>	<u>1.140.728</u>
Likvide beholdninger		<u>12.604</u>	<u>66.454</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>2.815.935</u>	<u>1.706.985</u>
Aktiver i alt		<u>3.129.698</u>	<u>1.930.882</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		150.000	150.000
Overført resultat		-993.019	-1.210.265
Egenkapital		-843.019	-1.060.265
Kreditinstitutter		1.940.071	1.888.105
Langfristede gældsforpligtelser		1.940.071	1.888.105
Kreditinstitutter		646.862	198.330
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.063.659	591.876
Gæld til tilknyttede virksomheder		11.681	11.681
Anden gæld		310.444	301.155
Kortfristede gældsforpligtelser		2.032.646	1.103.042
Gældsforpligtelser i alt		3.972.717	2.991.147
Passiver i alt		3.129.698	1.930.882
Eventualposter mv.	3		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	150.000	-1.210.265	-1.060.265
Årets resultat	0	217.246	217.246
Egenkapital 31. december 2018	150.000	-993.019	-843.019

Noter

1 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter
Kostpris 1. januar 2018	62.590
Kostpris 31. december 2018	62.590
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	12.518
Årets afskrivninger	12.518
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	25.036
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	37.554

2 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
Kostpris 1. januar 2018	297.521	19.000
Tilgang i årets løb	197.762	0
Kostpris 31. december 2018	495.283	19.000
Ned- og afskrivninger 1. januar 2018	135.097	7.600
Årets afskrivninger	91.577	3.800
Ned- og afskrivninger 31. december 2018	226.674	11.400
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	268.609	7.600

3 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Hildebrands Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2012 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2013 eller senere.

Noter

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld t.kr. 2.000, har selskabet givet pant i simple fordringer fra salg, driftsmidler, goodwill, domænenavne og rettigheder. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31.12 2018 2.337 t. kr.
